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   Skärgårdsstiftelsen i Stockholms län 
   103 94 Stockholm 
 
 
 
Synpunkter över remissutgåva av rapporten ”Vision 2020  –  
Framtidsstrategi för Skärgårdsstiftelsen”  
 
SIOS, Samarbetsorgan för etniska organisationer i Sverige är en partipolitisk och 
religiös obunden sammanlutning för etniska minoritetsorganisationer. 
 
SIOS uppgift är att driva minoritetspolitiska frågor och att verka för en mångfaldspolitik 
som präglar hela samhället. Det gäller språklig och kulturell pluralism, frågor om 
jämlikhet och mångfald samt delaktighet och demokratisk utveckling. SIOS arbetar 
även för en förstärkning av medlemmarnas samarbete för sina gemensamma intressen. 
Det sker genom olika former av opinionsbildning, seminarier, uppvaktningar, 
remissyttranden, projektverksamhet m.m. 
 
Samarbetet i SIOS sker genom en vald styrelse med representanter för 
medlemsförbunden och med hjälp av ett sekretariat med säte i Stockholm. SIOS har 15 
medlemsförbund vilka omfattar ca 350 lokalföreningar och ca 75 000 medlemmar runt 
om i Sverige. 
 
SIOS har fått möjlighet att yttra sig över rubricerad rapport och lämnar härmed följande 
synpunkter. 
 
Huvuddragen i rapportens förslag 
 
I rapporten anges några nyckelbegrepp som ska vägleda Skärgårdsstiftelsens arbete: 
Tillgänglighet till skärgårdsmiljöerna för olika grupper och människor, Varsam 
utveckling för att ta tillvara skärgårdens särart, Ansvar för att bevara mångfalden av 
olika skärgårdsmiljöer på stiftelsens marker, Glädjen i besökarens ögon som uttryck för 
naturupplevelsen av en betad strandäng, ett genuint skärgårdshemman, en 
kulturhistorisk fyr eller ett livligt fågelskär. 
 
Man nämner även några övergripande strategier för att förverkliga visionen. 
Strategierna samlas under rubrikerna ”Kunskap och marknadsföring”, 
Utvecklingsplanering” och ”Samverkan”.  
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SIOS synpunkter 
 
SIOS anser att visionens innehåll med fyra delområden, Bredda, Fördjupa, Utveckla 
och Bevara täcker ett stort område och är väl genomtänkt. 
 
SIOS menar att det är viktigt att så många som möjligt av våra medlemmar ska 
upptäcka Stockholms skärgård. Att öka tillgängligheten kräver en del insatser i 
kunskaps- och informationsöverföring om skärgården. SIOS efterlyser med anledning 
av detta en bättre information och på flera språk. 
 
En annan fråga som angår alla är att bevara skärgårdens landskap och miljö. Genom att 
skapa tillgänglighet och ”öppna” skärgården till nya grupper kan man få deras 
engagemang och intresse i denna fråga. 
 
Ett exempel är aktiviteter som våra ungdomsförbund årligen har i form av 
ungdomsutbyte. Man träffar ungdomar från olika länder, diskuterar ett tema och lär sig 
mer om varandras länder. Man brukar antingen resa iväg till ett annat land eller så tar 
man emot en eller flera utländska grupper. Stockholm skärgård kan bjuda på mycket – 
natur, kultur, äventyr i många olika former.  
 
SIOS ställer sig positivt till förslaget om att den ideella sektorn bjuds in till en dialog 
om samverkan.  
 
SIOS ställer sig också positivt till förslaget om att bredda skärgården som besöksmål för 
skolungdomar. Ett delmål kan även vara att SIOS medlemmar från Stockholmsregionen 
ska ha besökt Stockholms skärgård vid minst ett tillfälle under kommande tre år. 
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